de junho de 2020, concedendo Aposentadoria por tempo de contribuição e idade (especial de 
professor), a partir de 10 de junho de 2020, a DIUMBERTO DE FREITAS CRUZ, no cargo 
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA IV — REFERÊNCIA 7, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, matricula sob n° 0001665 com proventos no valor de R$ 4.218,35 
(quatro mil duzentos e dezoito reais e trinta e cinco centavos).

Tudo nos termos do Relatório e Voto transcritos abaixo, partes integrantes desta Decisão.

Participaram da Votação os Exmos. Srs. Conselheiros Soraia Victor, Edilberto Pontes e Onélia 
Santana.

Transcreva-se, cumpra-se e publique-se.

[...]

concedendo Aposentadoria por tempo de contribuição e idade (especial de professor), a 
partir de 10 de junho de 2020, a DIUMBERTO DE FREITAS CRUZ, no cargo de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA IV — REFERÊNCIA 7, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, matricula sob n° 0001665 com proventos no valor de R$ 4.218,35 
(quatro mil duzentos e dezoito reais e trinta e cinco centavos).

O ato de aposentadoria encontra-se fundamentado nos termos do art. 6º da Emenda 
Constitucional nº 41/2003 combinado com o §5º do art. 40 da Constituição Federal com a 
redação da Emenda Constitucional n° 20/1998, art.